О проекте закона Республики Адыгея «Об исполнении

республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 161 «О бюджетном процессе в Республике Адыгея»:

Направить проект закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» Главе Республики Адыгея для представления в Государственном Совете – Хасэ Республики Адыгея.

Премьер-министр

Республики Адыгея

     М. Кумпилов

Проект вносится в порядке

законодательной инициативы
Главы Республики Адыгея
ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ ЗА 2014 ГОД
Принят Государственным Советом – Хасэ  Республики Адыгея

_________________2015 года

Статья  1.  Об утверждении годового отчета об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея         за 2014 год
Утвердить годовой отчет об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по доходам в сумме 13512477.1 тысячи рублей, по расходам в сумме 14158835.7 тысячи рублей с превышением расходов над доходами в сумме 646358.6 тысячи рублей и со следующими показателями:

1) доходов республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1;

2) доходов республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам республиканского бюджета Республики Адыгея, согласно приложению № 2;

3) расходов республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по ведомственной структуре расходов республиканского бюджета Республики Адыгея согласно приложению № 3;

4) расходов республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4;

5) источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5;

6) источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 6.

Статья  2.  Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

ГлавА Республики Адыгея                           А.К. Тхакушинов

Государственный Совет – Хасэ

Республики Адыгея

Уважаемые депутаты!

В соответствии со статьей 71 Конституции Республики Адыгея в порядке законодательной инициативы Главы Республики Адыгея направляю проект закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год».

Приложение:

1) проект закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»;
2) пояснительная записка к проекту закона Республики Адыгея       «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»;
3) справка о состоянии законодательства в сфере правового регулирования проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»;
4) перечень законов и иных нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»;
5) предложения о разработке нормативных правовых актов, принятие которых необходимо для реализации Закона Республики Адыгея              «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»;
6) финансово-экономическое обоснование к проекту закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год».
Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов
Пояснительная записка

к проекту закона Республики Адыгея

«Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея               за 2014 год»
Проект закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» подготовлен в соответствии с Законом Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 161 «О бюджетном процессе в Республике Адыгея».

Исполнение республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год характеризуется следующими показателями:

1) исполнение доходов республиканского бюджета Республики Адыгея – 13512477.1 тысячи рублей;

2) исполнение расходов республиканского бюджета Республики Адыгея – 14158835.7 тысячи рублей;

3) превышение расходов над доходами республиканского бюджета Республики Адыгея – 646358.6 тысячи рублей.

Проект закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» состоит из 2 статей.

Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов
Справка

о состоянии законодательства в сфере правового регулирования проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»
В сфере правового регулирования проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» действуют следующие нормативные правовые акты:

1) Конституция Российской Федерации;

2) Конституция Республики Адыгея;

3) Бюджетный кодекс Российской Федерации;

4) Федеральный закон от 2 декабря 2013 года № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с последующими изменениями);

5) Закон Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 161 «О бюджетном процессе в Республике Адыгея» (с последующими изменениями);
6) Закон Республики Адыгея от 20 декабря 2013 года № 252            «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов
Перечень

законов и иных нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения которых потребует принятие проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»
Принятие проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» не потребует отмены, изменения или дополнения законов и иных нормативных правовых актов Республики Адыгея.

Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов
Предложения

о разработке нормативных правовых актов, принятие которых

необходимо для реализации Закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»
Реализация Закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» не потребует разработки и принятия иных нормативных правовых актов Республики Адыгея.
Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов
Финансово-экономическое обоснование

к проекту закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год»
Принятие проекта закона Республики Адыгея «Об исполнении республиканского бюджета Республики Адыгея за 2014 год» не потребует дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Адыгея.

Глава Республики Адыгея

А. Тхакушинов